
Администрация 
Викуловского муниципального района 

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я 

ПРИКАЗ 

04 декабря 2024 г. № 81/3 - ОД 
с. Викулово 

Об утверждении муниципального задания 
учредителя муниципальному автономному 
общеобразовательному учреждению 
«Викуловская средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» (п.2. ст.4.), Положением об отделе образования Викуловского 
муниципального района (п.п.9, п.3.1, р.З) , постановлением администрации Викуловского 
муниципального района от 09.11.2015 № 109 (в ред. от 22.12.2017 № 123, от 28.12.2018 № 
136, от 14.06.2019 № 48, от 07.10.2019 № 78) «О порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Викуловского муниципального района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»; 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить муниципальное задание учредителя на оказание услуг 
общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования муниципальному автономному общеобразовательному 
учреждению «Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Викуловская средняя общеобразовательная школа № 1» (Толстыгин В.И.) обеспечить 
расходование бюджетных средств на реализацию муниципальных услуг (выполнение 
работ), предусмотренных муниципальным заданием, утвержденным п.1 настоящего 
приказа. 

3. Приказ отдела образования администрации Викуловского муниципального района 
от 26.12.2023 № 91 - ОД «Об утверждении муниципального задания учредителя 
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Викуловская 
средняя общеобразовательная школа № 1» на 2024 год и плановые периоды 2025-2026 
годов, признать утратившим силу. 

4. Бухгалтеру-ревизору централизованной бухгалтерии отдела образования 
администрации Викуловского муниципального района, обеспечить контроль за 
деятельностью образовательной организации в части расходования бюджетных средств на 
муниципальные у с ^ ^ ^ Щ ^ е щ ^ е н и е работ) в соответствии с муниципальным заданием, 
утвержденным ii.^^Fi^ciTCi^itjertVнаказа. 

5. Контроль приказа оставляю за собой. 
МтшШщ У. 

Начальник o f 1 т 1 i f / S ^ l ' О.И. Филиппова 

. •г/л'*' 
V , , * Ч^О" 



•04.12.2024 №81/3- ОД 

Викуловского муниципального района 
(наименование органа, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя, главного распорядителя средств 
местного бюджета^ 

Начальник 
отдела 

образования 
(должность) 

" 04 " 

(подпись) 

декабря 

О.И. Филиппова 
(расшифровка подписи) 

20 24 г. 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е З А Д А Н И Е № 1 

на 20 24 год и на плановый период 20 25 и 20 26 годов 

Наименование муниципального учреждения 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Викуловская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 
Виды деятельности муниципального учреждения 
Дошкольное образование, присмотр и уход, начальное общее образование, основное общее образование, 
среднее общее образование, предоставление питания, содержание детей. 
Вид муниципального учреждения Образовательная организация 

(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового 
перечня или регионального перечня) 

Форма по 
ОКУД 

Дата 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

85.11; 88.91; 85.12; 
85.13;85.14;56 29;87.9( 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах : 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных Код 
программ дошкольного образования по общероссийскому базовому 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физическис лица в возрасте до 8 лет речню или региональному перечню 

БВ24 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги(по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги(по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
80101 Ю.99.0. 
БВ24ДН8200 
0 

не указано не указано от 3 лет до 8 лет очная группа 
полного дня 

охват детей 
вариативными 

формами 
дошкольного 
образования 

(полный день) 

процент 744 100 100 100 

80101 Ю.99.0. 
БВ24ДН8000 
0 

не указано не указано от 3 лет до 8 лет очная группа 
кратковремен-

ного 
пребывания 

детей 

охват детей 
вариативными 

формами 
дошкольного 
образования 

процент 744 100 100 100 



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 0 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 
наименование 

показателя <4> 

единица 
измерения 20 24 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наименование 
показателя <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<i> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
80101 Ю.99.0. 
БВ24ДМ6200 
0 

не указано не указано от 1 года до 3 лет очная группа 
полного дня 

положительная 
динамика охвата 

детей 
вариативными 

формами 
дошкольного 
образования 

(полный день) 

процент 744 не менее 45 не менее 46 не менее 47 

80101 Ю.99.0. 
БВ24ДМ6000 
0 

не указано не указано от 1 года до 3 лет очная группа 
кратковремен-

ного 
пребывания 

детей 

положительная 
динамика охвата 

детей 
вариативными 

формами 
дошкольного 
образования 

процент 744 не менее 10 не менее 10 не менее 10 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
80101 Ю.99.0. 
БВ24ДН8200 
0 

не указано не указано от 3 лет до 8 лет очная группа 
полного 

дня 

001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 38 35 32 0 0 0 

80101 Ю.99.0. 
БВ24ДН8000 
0 

не указано не указано от 3 лет до 8 лет очная группа 
кратковре-

менного 
пребыва-
ния детей 

001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 8 4 4 0 0 0 

80101 Ю.99.0. 
БВ24ДМ6200 
0 

не указано не указано от 1 года до 3 лет очная группа 
полного 

дня 

001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 11 9 5 0 0 0 

80101 Ю.99.0. 
БВ24ДМ6000 
0 

не указано не указано от 1 года до 3 лет очная группа 
кратковре-

менного 
пребыва-
ния детей 

001.число 
обучаю 
щихся 

человек 792 5 5 5 0 0 0 



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещаются на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

http://WWW.bus.gov.ru


Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход Код 
по общероссийскому базовому 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица речню или региональному перечню 
БВ19 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

85321 Ю.99.0. 
БВ19АГ1400 
0 

физические 
лица льготных 

категорий, 
определяемых 
учредителем 

не указано группа полного 
дня 

группа 
полного дня 

положительная 
динамика 

посещаемости 

процент 744 не менее 65 не менее 81 не менее 82 

85321 Ю.99.0. 
БВ19АА6200 
0 

физические 
лица за 

исключением 
льготных 
категорий 

не указано группа полного 
дня 

группа 
полного дня 

положительная 
динамика 

посещаемости 

процент 744 не менее 65 не менее 81 не менее 82 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 10 | 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

20 24 o j 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 гол 20 26 год 
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения (очере (1-й год 

д-ной планового 
финанс периода) 
о-выи 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1-й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-выи 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1-й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-выи 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1-й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
85321 Ю.99.0. 
БВ19АГ1400 
0 

физические 
лица 

льготных 
категорий, 
определя-

емых 
учредите-

лем 

не указано группа 
полного 

дня 

группа 
полного 

дня 

003. число 
детей 

человек 792 33 24 21 0 0 0 

85321 Ю.99.0. 
БВ19АА6200 
0 

физические 
лица за 

исключени 
ем 

льготных 
категорий 

не указано группа 
полного 

дня 

группа 
полного 

дня 

003. число 
детей 

человек 792 16 20 16 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 10 | 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 



Нормативный поавовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 3 4 Я 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Размещаются на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 
(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

Раздел 3 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных Код 
программ начального общего образования по общероссийскому базовому 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица речню или региональному перечню 

БА81 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги J : 

http://WWW.bus.gov.ru


Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 20 24 год 

(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<~л> 

(наименование 
показателя) 

<-/1-> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
8010120.99.0. 
БА81АЭ9200 
1 

не указано не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | U | 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 20 24 о,) 25 год 20 26 год 

(2-й год 
планового 
периода) 

20 24 год 20 25 гох 20 26 год Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

(очере (1-й год 
дной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
дной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
дной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
8010120.99.0. 
БА81АЭ9200 
1 

не указано не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 332 310 279 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 10 | 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 



Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещаются на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

http://WWW.bus.gov.ru


Раздел 4 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ начального общего образования 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица с ограниченными 
возможностями здоровья и дети - инвалиды 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, хара 
условия(форм 
муниципальной 

справочн 

ктеризующий 
Показатель качества 

муниципальной услуги 
Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, хара 
условия(форм 
муниципальной 

справочн 
услуги (по 

икам) 

единиц 
измерен 

а 
ия 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

записи 1 2 3 1 2 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

записи 
(наименование 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

показателя <4> наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

8010120.99.0. 
БА82АА0000 
1 

не указано не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

8010120.99.0. 
БА82А370001 

с тяжелыми 
нарушениями 

речи 

не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

8010120.99.0. 
БА82АК2400 
1 

с 
нарушениями 

опорно-
двигательного 

аппарата 

не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

8010120.99.0. 
БА82АЛ7800 
1 

с задержкой 
психического 

развития 

не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

8010120.99.0. 
БА82АГ0800 
1 

слабослыша-
щие и 

позднооглох-

не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 100 100 

8010120.99.0 
БА82АН3200 
1 

с 
растройствами 
аустического 

спектра 

не указано не указано очная очная оказание 
образователь 

ной услуги 

процент 744 100 

-

100 100 

Код 
по общероссийскому базовому 

"речню или региональному перечню 



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) О 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Показатель, 
характеризующий 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

условия (формы) 
оказания единица 20 24 о) 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 гол 20 26 год 

Уникальный 
номер 

реестровой 

услуги (по справочникам) муниципальной 
услуги (по 

справочникам) 
наимено-

вание 

измерения (очере 
дной 

финанс 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 

(2-й год 
планового 
периода) 

записи 1 2 3 1 2 показа- код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(1-й год 
планового 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

теля <4> наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

год) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
8010120.99.0. 
БА82АА0000 
1 

не указано не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 

человек 792 26 8 3 0 0 0 

8010120.99.0. 
БА82А370001 

с тяжелыми 
нарушения 

ми речи 

не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 13 13 11 0 0 0 

8010120.99.0. 
БА82АК2400 
1 

с 
нарушения 
ми опорно-
двигательн 

ого 
аппарата 

не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 3 1 1 0 0 0 

8010120.99.0. 
БА82АЛ7800 
1 

с 
задержкой 
психическо 
го развития 

не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 8 9 9 0 0 0 

8010120.99.0. 
БА82АГ0800 
1 

слабослы-
шащие и 

поздноогло 
хтпие 

не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 1 1 1 0 0 0 



8010120.99.0. 
БА82АН3200 
1 

с 
растройств 

ами 
аустическог 

о спектра 

не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 1 1 1 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 10 | 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Размещаются на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

http://WWW.bus.gov.ru


Раздел 5 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных Код 
программ основного общего образования по общероссийскому базовому 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица речню или региональному перечню 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

БА96 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 наименование 

показателя <4> наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
80211 Ю.99.0. 
БА96АЮ580 
01 

не указано не указано не указано очная очная оказание 
образовательной 

услуги 

процент 744 100 100 100 

80211 Ю.99.0. 
БА96АШ5800 
1 

не указано обучающиеся 
с ограничен-

ными 
возможно-

не указано очная очная оказание 
образовательной 

услуги 
нуждающимся 

процент 744 100 100 100 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

О 



Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) наимено-

вание 
показа-

теля <4> 

единица 
измерения 

20 24 и ) 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 ro j 
(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 и ) 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 ro j 
(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 и ) 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 ro j 
(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
80211 Ю.99.0. 
БА96АЮ580 
01 

не указано не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
1ЦИХСЯ 

человек 792 500 499 493 0 0 0 

80211 Ю.99.0. 
БА96АШ5800 
1 

не указано обучаю-
щиеся с 

ограничен-
ными 

возможно-
стями 

здоровья 
ЮВЯ> 

не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 67 67 63 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 3 4 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 



- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещаются на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

Раздел 6 

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных Код 
программ среднего общего образования по общероссийскому базовому 
2. Категории потребителей мvниципaльнoй услуги физические лица речню или региональному перечню 

ББ11 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги(по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги(по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
8021120.99.0. 
ББ11АЮ5800 
1 

не указано не указано не указано очная очная оказание 
образовательной 

услуги 

процент 744 100 100 100 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 0 | 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

http://WWW.bus.gov.ru


Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

20 24 о) 25 год 20 26 год 20 24 год 20 25 гол 20 26 год 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
овый 
год) 

(2-й год 
планового 
периода) 

(очеред-
ной 

финансо-
вый год) 

(1 -й год 
планово 

го 
периода) 

(2-й год 
планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
8021120.99.0. 
ББ11АЮ5800 
1 

не указано не указано не указано очная очная 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 120 143 129 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный ппавовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 



- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 7. ч 

Размещаются на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

Раздел 7 

1. Наименование муниципальной услуги Предоставление питания Код 
по общероссийскому базовому 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица речню или региональному перечню 
БА89 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5602000.99.0. 
БА89ААОООО 
0 

охват горячим 
питанием 

процент 744 100 100 100 

http://WWW.bus.gov.ru


допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | О | 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер 
характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
единица 

измерения 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 

20 26 год 
(2-й год 

20 24 год 
(очеред-

20 25 гол 
(1-й год 

20 26 год 
(2-й год 

номер услуги (по наимено- д-ной планового планового ной планово планового 
реестровой справочникам) вание финанс периода) периода) финансо- го периода) 

записи 1 2 3 1 2 показа- код 
110 

ОКЕ 
И<5> 

о-вый вый год) периода) 
(наимено-

вание 
показателя) 

<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-вание 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

теля <4> наимено-
вание <4> 

код 
110 

ОКЕ 
И<5> 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
5602000.99.0. 001. число человек 792 1071 1051 989 0 0 0 
БА89АА0000 обучаю 
0 шихся 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 



5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Размещаются на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 
(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

Раздел 8 
1. Наименование муниципальной услуги Содержание детей Код 

по общероссийскому базовому 
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица речню или региональному перечню 

БА83 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 наименование 

показателя <4> наимено-
вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) <4> 

(наименование 
показателя) 

<4> 

наименование 
показателя <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕИ 
<5> 

20 24 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

20 25 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5523150.99.0. 
БА83АА1200 
0 

не указано предоставление 
услуги всем 

нуждающимся 

процент 744 100 100 100 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 0 | 

http://WWW.bus.gov.ru


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 1 2 3 1 2 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-вание 
показателя) <4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

(наимено-
вание 

показателя) 
<4> 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

код 
по 

ОКЕ 
И<5> 

20 24 o j 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
5523150.99.0. 
БА83АА1200 
0 

не указано 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 13 11 11 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) лиЬо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Ь. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 



Способ и нф орми ров а ни я Состав р а з м е щ а е м о й и н ф о р м а ц и и Частота обновления и н ф о р м а ц и и 

1 2 3 

Размещаются на о ф и ц и а л ь н о м сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" 

(WWW.bus .gov . ru ) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

Р а з д е л 9 

3. П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е о б ъ е м и ( и л и ) к а ч е с т в о м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и : 
3 .1 . П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е к а ч е с т в о м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и J : 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 
муниципальной услуги 

Значение показателя качества 
муниципальной услуги 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги (по 

справочникам) 

наименование 
показателя 

единица 
измерения 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 наименование 
показателя наимено-

вание 

код 
по 

ОКЕИ 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи (наименование 

показателя) 
(наименование 

показателя) 
(наименование 

показателя) 
(наименование 

показателя) 
(наименование 

показателя) 

наименование 
показателя наимено-

вание 

код 
по 

ОКЕИ 

20 24 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 25 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
9207000.99.0. 
А322АА0100 
1 

0 0 0 в канукулярное 
время с дневным 

пребыванием 

0 предоставление 
услуги по 

организации 

процент 744 100 100 100 

д о п у с т и м ы е ( в о з м о ж н ы е ) о т к л о н е н и я о т у с т а н о в л е н н ы х п о к а з а т е л е й к а ч е с т в а м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и , в п р е д е л а х к о т о р ы х 
м у н и ц и п а л ь н о е з а д а н и е с ч и т а е т с я в ы п о л н е н н ы м ( п р о ц е н т о в ) | 0 | 

3 .2 . П о к а з а т е л и , х а р а к т е р и з у ю щ и е о б ъ е м м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и : 

1. Н а и м е н о в а н и е м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и О р г а н и з а ц и я о т д ы х а д е т е й и м о л о д е ж и 

2. К а т е г о р и и п о т р е б и т е л е й м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и ф и з и ч е с к и е л и ц а 

К о д 
п о о б щ е р о с с и й с к о м у б а з о в о м у 

" г р е ч н ю и л и р е г и о н а л ь н о м у п е р е ч н ю 
A 3 2 2 

http://WWW.bus.gov.ru


Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

Показатель объема 
муниципальной услуги 

Значение показателя объема 
муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф), руб. 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной наимено-

вание 
показа-

теля 

единица 
измерения 20 24 о,) 25 год 

(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

1 2 3 1 2 
наимено-

вание 
показа-

теля наимено-
вание 

код 
по 

ОКЕ 
И 

20 24 о,) 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи (наимено-

вание 
показателя) 

(наимено-
вание 

показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наимено-
вание 

показателя) 

(наимено-
вание 

показателя) 

наимено-
вание 

показа-
теля наимено-

вание 

код 
по 

ОКЕ 
И 

20 24 о,) 25 год 
(очере (1-й год 
д-ной планового 

финанс периода) 
о-вый 
год) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

20 24 год 
(очеред-

ной 
финансо-
вый год) 

20 25 гол 
(1-й год 
планово 

го 
периода) 

20 26 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
9207000.99.0. 
А322АА0100 
1 

0 0 0 в 
каникуляр-
ное время с 

дневным 
пребывание 

м 

0 001. число 
обучаю 
щихся 

человек 792 580 580 580 0 0 0 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) | 0 | 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Оказание услуг осуществляется в соответствии с федеральными, областными и муниципальными нормативными прововыми актами: 
- Конституция Российской Федерации; 
- Федеральный закон РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об образовании в Российской Федерации"; 
- Федеральный закон РФ от 03.11.2006 № 174 - ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об автономных учреждениях"; 
- Федеральный закон РФ от 24.07.1998 № 124-ФЗ (в редакции последующих изменений и дополнений)"Об основных гарантиях прав ребенка в Российс 
- Устав образовательной организации. 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 Ч 
Размещаются на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 
(WWW.bus.gov.ru) 

Муниципальное задание и отчет о выполнении 
муниципального задания за финансовый год 

В случае внесения изменений в показатели 
муниципального задания 

http://WWW.bus.gov.ru


Часть 2. Сведения о выполняемых работах 6 

Раздел 

1. Наименование работы Код 
по общероссийскому базовому 

2. Категории потребителей работы о или региональному перечню 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 5 <3> 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам) 
наименование 
показателя <4> 

единица 
измерения 

20 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

наименование 
показателя <4> 

наимен 
о-вание 

<4> 

код по 
ОКЕИ 

<5> 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя 

(наименование 
показателя) 

(наименование 
показателя) 

наименование 
показателя <4> 

наимен 
о-вание 

<4> 

код по 
ОКЕИ 

<5> 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 



3.2. Показатели, характеризующие объем работы: 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам) 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения работы 
(по справочникам) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> 

единица 
измерения 
по ОКЕИ описание 

20 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

работы код 
<5> 

20 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

(наименовани 
е показателя) 

(наименовани 
е показателя) 

(наименовани 
е показателя) 

(наименовани 
е показателя) 

(наименовани 
е показателя) 

наимено-
вание 

показа-
теля <4> наимено-

вание <4> 

работы код 
<5> 

20 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

20 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

20 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается в ы п о л н е н н ы м (процентов) 

Часть 3. Прочие сведения о м у ни ци па льн о м задании 7 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания 
Задание может быть досрочно прекращено приказом начальника отдела образования администрации Викуловского муниципального района 
(полностью или частично) в случаях: 
- реорганизации; 
- ликвидации: 
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ); 
- прекращение срока действия (анулирование) лицензии полностью или в части ведения образовательной деятельности по отдельным 

образовательным программам; 
- обстоятельства непреодолимой силы, форс - мажорные обстоятельства, при которых становится не возможным оказание услуги (ГК РФ); 
- в иных случаях когда учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать , что задание не будет 
выполнено в полном объеме. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 

3. П о р я д о к контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность 
Исполнительные органы местного 

самоуправления , осуществляющие контроль за 
выполнением муниципального задания 

1 2 3 



текущий ежеквартально отдел образования администрации Викуловского 
муниципального района 

документальный 
в соответствии с планом проверок на очередной 

финансовый год 
отдел образования администрации Викуловского 
муниципального района 

фактический 
по поступившему поручению от заместителя главы 

Викуловского муниципального района, жалобам 
заявителей 

отдел образования администрации Викуловского 
муниципального района 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 10 числа, с л е д у ю щ е г о за отчетным периодом, предварительный 
отчет о выполнении муниципального задания в части показателей муниципальных услуг за 2024 год по 2 декабря 2024 г. 
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: <8> 

Номер муниципального задания присваивается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным 
распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся казенные учреждения. 
^'Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной 

<3>Заполняется в соотвтествии с показателями,характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне. 

^Заполняется в соответствии с общероссийском базовом перечне или региональном перечне. 

<5>Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии). 

<6> Формируется при установлении мунициального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по 

каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 

<7>Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

<8> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которго оно считается выполненным, при 

принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета, в 

ведении которго находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которго оно 

считается выполненным (в процентах) 

В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные вподпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. 


